

Bakgrund och underlag till beslut ang Vägföreningens inställning till övertagande av de mindre samfälligheternas förvaltning av vägar och mark

Bakgrund

Sedan flera år tillbaka arbetar Lantmäteriet med kommunens yrkande att införliva Järnmalmsvägen och Blästervägen inom Vägföreningens ansvar. Till arbetet har inkommit yrkande från privatperson att de mindre samfällighetsföreningarnas förvaltning av mark och vägar övertas av Vattholma vägförening, men att de mindre samfällighetsföreningarna även i fortsättningen förvaltar gemensamhetslokaler, lekplatser och vägbelysning. Samfällighetsföreningen Östra Vattholma S:5, Riångårdarnas samfällighetsförening, Samfällighetsföreningen Forsen samt Samfällighetsföreningen Hammargårdarna har under sommaren fattat separata beslut om att ställa sig bakom en sådan förändring. Vattholma vägförening har därför beretts möjlighet att yttra sig i frågan. Vägföreningens styrelsen menar att det är en fråga av så stor principiell vikt att den bör hanteras av en extrastämma.

Förvaltning och finansiering

Samtliga medlemsfastigheter i Vattholma vägförening finansierar förvaltningen som Vattholma vägförening utför. Vattholma vägförening uppbär ekonomiskt stöd från kommunen för förvaltningen. De mindre samfällighetsföreningarna finansierar självständigt förvaltningen av sina samfälligheter, dvs uppbär inte stöd från vare sig stat eller kommun. En överföring av förvaltningen av vägar och mark till vägföreningen innebär därför visst ökat kommunbidrag.

En flytt av ansvaret för väghållningen och markskötseln från samfälligheterna till Vattholma vägförening kommer att minska samfälligheternas medlemsavgifter då stora utgifter försvinner från ansvarsområdet. Medlemsavgifterna för vägföreningen kommer inte att öka i motsvarande grad, dels då kostnaderna slås ut på ett större kollektiv, dels då Vattholma vägförening uppbär driftsbidrag från Uppsala kommun. Att föra samman hela det geografiska området i en och samma upphandling kan också ge samordningsvinster. Sådana samordningsvinster vore dock också möjlig att uppnå genom gemensam upphandling av snöröjning, halkbekämpning, sandupptagning etc.

Kartmaterial

Fyra kartbilder bifogas som visar aktuella områden. Det område som respektive samfällighet existerar inom är rödmarkerat. De grönmarkerade områdena som innehåller lekplatser och samfällighetslokal är de delar som samfällighetsföreningarna även fortsättningsvis föreslås ansvara för. Grundkartorna är tagna från Lantmäteriets kartsida.